
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1118 DEL 23/09/2020

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  MODIFICA TITOLARITA’ DELL’AUTORIZZAZIONE  N.°  043/2017  DEL 
15/02/2017  ALL’ESERCIZIO  DELL'IMPIANTO  DI  AUTODEMOLIZIONE,  DA 
“AUTODEMOLIZIONI ZOLIN LUCIANO” A “ZOLIN LUCIANO DI ZOLIN MIRKO”  
DITTA: ZOLIN LUCIANO DI ZOLIN MIRKO  
SEDE LEGALE ED  OPERATIVA:  VIA CA’ SORDIS  6-  COMUNE DI  MONTEBELLO 
VICENTINO.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con determinazione n. 043/2017 del 15/02/2017, è stato autorizzato l’esercizio un impianto 
di autodemolizione con messa in riserva , cernita  e recupero  , di rifiuti speciali, pericolosi e  
non pericolosi con scadenza il 15/02/2027;
•  nella  suddetta  autorizzazione  sono  riportate  le  condizioni  e  le  prescrizioni  relative  al 
funzionamento dell'impianto.

Dato atto che la ditta Zolin Luciano di Zolin Mirko in data 03/09/2020, prot. n. 36933, ha presentato 
domanda  di  modifica  a  proprio  nome della  titolarità  della  citata  autorizzazione  all’esercizio,  a 
seguito di morte del titolare e conseguente atto notarile di divisione dei beni mediante il quale il sig. 
Zolin Mirko ha inoltre espresso la volontà di proseguire l’attività in oggetto,  allegando:

I. Atto  Notarile  di  divisione  dei  beni  comuni,  notaio  in  Arzignano  Vito  Guglielmi,  il 
31/08/2020 con Repertorio N. 60511;

II. Domanda di “volturazione”;
III. Dichiarazione  di  inizio  attività,  variazione  dati  o  cessazione  attività  ai  fini  iva 

dell’Agenzia delle Entrate.

Considerata la comunicazione di avvio del procedimento ai sensi art. 8 L. 241/90 e ss. mm. ii. in  
data 11/09/2020, agli atti prot. 38032, nella quale si chiedeva alla ditta integrazioni con contestuale 
sospensione del procedimento.

Tenuto conto della nota pervenuta in data 15/09/2020, agli atti prot. 38530, con la quale la ditta 
Zolin Luciano di Zolin Mirko ha trasmesso la documentazione integrativa richiesta.

Considerato che la ditta Zolin Luciano di Zolin Mirko ha già presentato a proprio nome le garanzie 
finanziarie con polizza nr. 403165910000065 in data 15/09/2020 agli atti prot. 38530.

Ritenuto,  in base a  quanto previsto dagli  artt.  26 e  27 della  L.R.  n°  3 del  21.01.2000 (Norme 
Regionali  in  materia  di  gestione  dei  rifiuti),  che  sussistano  i  presupposti  per  procedere  alla 
modifica della  titolarità dell’autorizzazione all’esercizio citata  in oggetto,  già  intestate alla  ditta 
individuale Autodemolizioni Zolin Luciano, in capo alla nuova ditta Zolin Luciano di Zolin Mirko, 
confermando  il  rispetto  delle  condizioni  e  delle  prescrizioni  individuate  nel  provvedimento  in 
questione.



Visto  che  il  presente  provvedimento  viene  emanato  nel  rispetto  della  tempistica  prevista  dal 
Regolamento  sui  procedimenti  amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza 
(Deliberazione di Consiglio n. 37/2013) che è di giorni 60 ID PROC 621.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000.

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del 24/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021.

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.3  del  03/02/2020 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022.

DETERMINA

1. Di  modificare  la  titolarità  dell’autorizzazione  all’esercizio  n°  043/2017  del  15/02/2017, 
dell’impianto con sede legale ed operativa in via Ca’ Sordis, 6 in Comune di Montebello 
Vicentino.

2. Il  presente  provvedimento  dovrà  essere  conservato  ed  esibito  unitamente  al  citato 
provvedimento di cui al punto 1.

3. Restano invariati tutti gli obblighi, le prescrizioni, le scadenze e avvertenze contenuti nel 
provvedimento autorizzativo indicato al precedente punto 1.

INFORMA CHE

Il presente provvedimento dovrà essere conservato ed esibito unitamente al provvedimento indicato 
in  premessa  e  costituisce  altresì  avvio  del  procedimento  per  la  revisione  dell’autorizzazione  n. 
043/2017 del 15/02/2017.

Sono confermati  tutti  i  termini,  le condizioni e le prescrizioni di  esercizio,  nonché l’elenco dei 
rifiuti accettabili presso l'impianto, contenute nei provvedimenti richiamati, per quanto vigenti.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto entro 60 
giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
Il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come 
modificato dalla Legge 213/2012).
Al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  viene  inviato  alla  Società,  al  Sindaco  pro  tempore  del  Comune  di 
Montebello Vicentino,  al Dipartimento Provinciale di Vicenza dell’A.R.P.A.V., all’Ulss 8 Berica, 
all’Unità Territoriale di Vicenza dell’ACI - Automobile Club d’Italia, al Comando provinciale dei 
Vigili del Fuoco di Vicenza, all’Albo gestori ambientali della Regione Veneto.

Vicenza, 23/09/2020
Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

